
BOEnúm.206 

2. Objeto del contrato: -

a) Tipo de contrato. 
b) Descripción del objeto: Regeneración de pin

turas caducadas. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el .Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de cufju-
dicaclón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe totáI, 
14.467.110 pesetas (NA exento). 

5. A4judicaclón: 

a) Fecha: 9 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Pinturas HempeI. Sociedad 

Anónima>. 

e) Nacionalidad: Espadola. 
d) Importe de adjudicación: 14.467.110 pesetas. 

Madrid. 9 de julio de 1997.-E! Coronel de Inten-
dencia. Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.773-E. 

Resolución de la Dirección de AprovisiolUZ
miento y TrtlllSportes de la A""tuIa por la 
que se IInuncÍll la -tuQutliciu:ión. medÍllnte 
concurso. del suministro de lUCiones de com
bllte y emergencill_ Expediente nÍlme
ro 80.069/97. 

1. Entidad cufjudicadora: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa). 
Jefatura de Apoyo Logistioo, avenida Pio XlI. núme
ro 83. E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
1aArmada. 

e) Número de expediente: 80.069/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de. contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Raciones de combate 

y emergencia. 
e) Lote 1, desayuno, comida, pán galleta; lote 

2. pan larga duración. 
d) Fecha de publicación en el .Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: Número 114, 
de 13 de mayo de 1997. 

3. - Tramitación, procedimiento y forma de cufju-
dlcación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concuno. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
21.095.000 pesetas (NA jncluido). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1997. 
b) Contratista: Lote l Y 2: «José Miguel Povada, 

Sociedad Anónima>. 
e) Naciona\idad: Espadola. 
d) Impprte de adjudicación: Lote l. 17.566.000 

pesetas; lote 2, 1.350.000 pesetas. 

Madrid. 9 de julio de 1 997.-E! Coronel de Inten
dencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.772-E. 

Jueves 28 agosto 1997 

Resolución de la Dirección de Aprovisio
n«miento y TrtlllSportes de la ArmtuIa por 
la que se ""uncÍll la tuQtul.ÍCIICión, medÍllnte 
procedimiento negocilulo sin publicidtul, del 
suministro direrso materÍlll. Expediente 
número 80.073/97. 

1. Entidad. cufjudicadora: _ 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
yTransportes de la Armada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logistico, avenida Pio XlI, núme
ro 83, E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.073/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Diverso material de 

buceo y desactivado para buques de la Armada. 
c) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el .Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. TnmtItactón. procedimiento y forma de cufju-
dicacllm: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total: 
8.129.090 pesetaS (NA exento). 

5. A4iudicaci6n: 

a) Fecha: 9 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Nemrod, Sociedad Anónima>. 
c) Nacionalidall: Espadola. 
d) Importe adjudicación: 8.129.090 pesetas. 

Madrid. 9 de julio de 1997.-E! Coronel de inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.778-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la A""tuIa por la 
'lile Se anuncÍll la adjudicación, medÍllnte
PlYICedimiento negocilulo sin publicidtul, del 
suministro baterías. Expediente núme
ro 85.000/97. 

1. Entidad cufjudicadora: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Miuisterio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logistico, avenida Pío XlI, núme
ro 83, E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tratnita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada, 

e) Número de expediente: 85.000/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Balertas recargables 

para propulsión de torpedos Armada. 
·e) Lote: Único, 
d) Fe.;ha de publicación en el .Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4íu- . 
dlcaclón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: NegoCiado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total: 
123.504.000 pesetas (NA exento) .. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1997. 
b) Contratista; .sati Nife Ibérica, Sociedad 

Limitada>. 

15541 

e) Naciona\idad: Espadola. 
d) Importe adjudicación: 123.504.000 pesetas. 

Madrid. 9 de julio de 1997.-El Coronel de Inten-
dencia: Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.780-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la ArmtuIa por la 
que se anuncÍIl la adjudicación, medÍllnte 
procedimiento negocÍlldo sin publicidad, de 
suministro de MÜvu/as de compuerta. Expe
diente número 80.082/97. 

1. Entidad cufjudicadoFa: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logistico. avenida Pío XII, núme
ro 83, E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.082/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Válwlas de compuer

ta, retención y cierre, y repuestos para \as fragatas 
FFG y DEO y Corbetas. 

e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) FOnDa: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
9.372.136 pesetas (NA exento). 

5. AdjudicaCión: 

a) Fecha: 9 dejulio de 1997. 
b) Contratista: .Del Rio-Comler, Sociedad 

Limitada>. 
e) Naciona\idad: Espadola. 
d) Importe de adjudicaci6n: 9.372.136 pesetas. 

Madrid. 9 de julio de 1997.-E! Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47. 77 4-E. 

Resolución de la Dirección de Aprorlsio
IUZmiento y Transportes de la ArmtuIa por 
111 que se IInuncÍll la adjudicacwn, medÍllnte 
procedimiento negocÍlldo sin publicidtul, del 
suministro direrso mllterÍllL Expediente 
nÍlmero 80.071/97. 

1. Entidad a4íudicadora: 

a) O!ganismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logistico, avenida Pío XII, núme
ro 83, E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. -

e) Número de expediente: 80.071/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: I;)iverso material de 

buceo y desactivado para buques de la Armada. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha publicación en el .Boletin Oficial del 

Estado. anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Fonna: Sin publicidad. 



15542 

4. Presupuesto de licitación: Importe total: 
5.174.900 pesetas (NA exento). 

5. AtQudicación: 

a) Fecha: 9 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Star Tren. Sociedad Limitada>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: 5.174.900 pesetas. 

Madrid, 9 de julio de 1997.-El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.777-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento J' Transportes de la ArnuuIa por la 
que se anuncia la adjudicación, mediante 
procedimiento negociado sin publicidiul, del 
suministro de material de buceó. Expediente 
número 80.075/97. 

1. Entidad a4iudicadara: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Annada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XlI, núme
ro 83. E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.075/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro: 
b) Descripción del objeto: Material de buceo 

y desactivado para BUlS de la Armada. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «8oletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aeQu-
dioación: 

a) Tramitación: Orditlaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

( Presupuesto de licitación: Importe total, 
6.622.703 pesetas (NA exento). 

S. A4iudicación: 

a) Fecha: 11 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Centro Técnico de Buceo, 

Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.622.703 pesetas. 

Madrid, 18 de julio de 1997.-EI Coronel de Inten-
dencia. Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.769-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento J' Transportes de la ArnuuIa por la 
que se anuncia la adjud4:ación, mediante 
procedimiento negociado sin publlcidiul, del 
suministro de repuestos. Expetliellte número 
80.102/97. 

l. Entidad adjudlcadara: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Annada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logistico, avenida Pío XlI, núme
ro 83, E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
laArmada. 

e) Número de expediente: 80.HJ2/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Repuestos instalación 

aire acondicionado y ventilación mecánica en e1-
«Príncipe de Asturias •. 

Jueves 28 agosto 1997 

e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el .Boletln Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedjmitrnto: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
16.229.008 pesetas (NA exento). 

5. A4iudicaclón: 

a) Fecha: 11 dejulio de 1997. 
b) Contratista: .Gauzón Ibérica, Sociedad Limi-

tada •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 15.431.359 pesetas. 

Madrid, 18 de julio de 1997.-EICoroneldeInten-
deneia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.768-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento J' Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la udjudlcación, mediante 
procedimiento negociado sin publicidad, del 
suministro de munición. Expediente número 
80.166/97. 

1. Entidad adjudlcadara: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Annada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida .Pío XlI, núme
ro 83, E-28036 Madrid 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.166/97. 

2. Objeta del contrato: 

i1) TIpo de contrato: Surninjstro. 
b) DescriJlC!ón del objeto: 9.500 disparos AEI. 
e) Lote: Unico. 
d) Fecha de publicación en el .Boletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de ljcitación: Importe total, 
40.194.500 pesetas (NA exento). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 14 de julio de 1997. 
b) Contratista: «Fabrieaéiones Extremeñas, 

Sociedad AnÓlliIrul>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 40.194.500 pesetas. 

Madrid, 18 de julio de 1997.-E! Coronel de Inten-
dencia. Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.760-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiana
miento J' Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudlcació~ mediante 
concurso, del suministro de prendas de pun
to. Expediente número 80.027/97. . 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Annada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logistico. avenida Plo XII. núme
ro 83, E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Pelegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.027/97. 

BOEnúm.206 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Prendas de punto. 
e) Lotes: Cinco. 
d) Fecha de publicación en el cBoIetin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: Número 56, 
de 6 de maIZO de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
143.288.080 pesetas (NA incluido). 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de julio de 1997. 
b) Contratistas: 

Lotes 1 y 3: .Punt Sant ¡ordí. Sociedad Anónima>. 
Lote 2: .Calcetería La Costera, Sociedad ~ 

nima>. 
Lote 4: .Textil Comercial ~ar. Sociedad Anó-

nim.a»~ 
Lote 5: Desierto. 

e) Nacionalidad: Espaftola. 
d) Importes de adjudicación: 

Lote 1: 20.979.440 pesetas. 
Lote 2: 18.621.628 pesetas. 
Lote 3: 46.863.410 pesetas. 

. Lote 4: 41.129.964 pesetas. 

Madrid, 18' dejulio de 1 997.-E! Coronel de Inten
dencia, Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.770-E. 

Resolución de la Dirección de A¡mwisionac 
miento J' Transportes de la ArnuuIa por la. 
que Se anuncia la adjudicación, mediante 
procedimientó negociado sin publieidiul, del 
suministro de repuestos. Expediellre lIúmero 
80.059/97. 

1. Eniidad a4iudicadara: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
Y Transportes de la Annada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío xn. núme
ro 83, E-28036 Madrid 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.059/97_ 

2. Objeto del contrato: 

a) TlPO demntrato: Suministro_ 
b) Descripción del objeto: Repuestos para 

motor diésel Guasear. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «8oletin Oficial 

del Estado. del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y fDI7rJQ de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Fompo: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
7.369.630 pesetas (NA exento). 

5_ AtQudlcaclón: 

a) Fecha: 14 de julio de 1997. 
b) Contratista: «Guasear, Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.369.562 pesetas. 

Madrid, 18 de julio de I 997.-El Coronel de 1nten-
dencia. Presidente de la Mesa de Contrata
ción.-47.755-E. 


